КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2024 года 			 № ___ 			ст-ца Тбилисская

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 22 марта 2021 г. № 240 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» при предоставлении муниципального имущества»

В целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 22 марта 2021 г. № 240 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» при предоставлении муниципального имущества» изменение, изложив приложение 3 в новой редакции (приложение).
2. Отделу информатизации организационно - правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно˗ телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район
В.А. Гусев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тбилисский район
[bookmark: _GoBack]от _______________ г. № ___

«Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тбилисский район
от 22.03.2021 г. № 240

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального образования Тбилисский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим

	N п/п
	Наименование невостребованного объекта, включенного в перечень муниципального имущества
	Адрес невостребованного объекта, включенного в перечень муниципального имущества
	Площадь, кв. м

	1

	3
	4

	Движимое имущество

	1
	Системный компьютерный блок
	ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская, 17
	-

	2
	Монитор
	ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская, 17
	-

	3
	Клавиатура
	ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская, 17
	-

	4
	Проводная оптическая мышь
	ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская, 17
	-

	5
	Ноутбук Lenovo Q565P /2Q/320/15.6/HD 5470/ WF/BT Cam
	ст-ца Тбилисская, ул. Первомайская, 17
	-

	1
	2
	3
	4

	Недвижимое имущество

	1
	Здание овощехранилища
	 Тбилисский район п.Октябрьский, ул. Псурцева ,12
	395,5 кв.м.

	2
	Нежилое помещение
	Тбилисский район, п. Октябрьский, пер. Рязанцева, 13 пом.1,3-7,10,11
	90,8 кв.м.

	3
	Склад-ледник
	Тбилисский район п.Октябрьский, ул. Псурцева ,12
	26 кв.м.

	Земельные участки

	1
	Земельный участок
	Тбилисский район, х. Зайчанский, ул. Луговая, 57
(КН 23:29:0000000:784)
	22094 кв.м.(2,2 га)

	2
	Земельный участок
	Тбилисский район, ст. Ловлинская, ул. Красная, 17А
(КН 23:29:0202009:495)
	67 кв.м.

	3
	Земельный участок
	Тбилисский район, х. Марьинский
(КН 23:29:0402001:638)
	30740 кв.м.(3,074 га)

	4
	Земельный участок
	Тбилисский район, ст. Тбилисская,
ул. Элеваторная, 72Г
(КН 23:29:0304300:57)
	18458 кв.м. (1,8458 га)

	5
	Земельный участок
	Российская Федерация, Краснодарский край, Тбилисский муниципальный район, Тбилисское сельское поселение, ст-ца Тбилисская, ул. Редутская, з/у 60 Б
(КН 23:29:0304046:1607)
	956 кв.м.

	6
	Земельный участок
	Местоположение: Краснодарский край, Тбилисский район, с/п Ловлинское, в 6,6 км на юго-восток от здания администрации Ловлинского СП
(КН 23:29:0201005:371)
	1783+/-494

»

Начальник отдела экономики
администрации
муниципального образования
Тбилисский район
А.А. Ерошенко